
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO  
MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL  ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2006 M. GRUODŽIO 18 D. ĮSAKYMO NR. 
ISAK-2391 „DĖL BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠO, KALBŲ ĮSKAITŲ NUOSTATŲ, PAGRINDINIO UGDYMO 
PASIEKIMŲ PATIKRINIMO NUOSTATŲ IR MOKINIŲ KOMPIUTERINIO 

RAŠTINGUMO ĮSKAITOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

  2011 m. gruodžio 30 d.  Nr.  V-2559   
Vilnius 

 P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 
d. įsakymą Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, 
Kalbų įskaitų nuostatų, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių 
kompiuterinio raštingumo įskaitos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 141-5437; 2007, Nr. 136-
5543; 2009, Nr. 4-114, Nr. 156-7062; 2010, Nr. 152-7765): 

1. Išdėstau antraštę taip: 
„DĖL BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS 

APRAŠO, KALBŲ ĮSKAITŲ NUOSTATŲ IR MOKINIŲ KOMPIUTERINIO RAŠTINGUMO 
ĮSKAITOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“. 

2. Išdėstau antraštę taip: 
„DĖL BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS 

APRAŠO IR KALBŲ ĮSKAITŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“.  
3. Išdėstau preambulę taip: 
„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 

2011, Nr. 38-1804) 38 straipsnio 3 ir 4 dalimis:“. 
4. Pripažįstu netekusiu galios 1.3 punktą.  
5. Pripažįstu netekusiu galios 1.4 punktą.  
6. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo 

tvarkos apraše: 
6.1. išdėstau 2 punkto dvidešimt trečiąją pastraipą taip: 
„Specialiųjų ugdymosi poreikių turintis kandidatas – kandidatas, turintis ribotas 

galimybes išlaikyti brandos egzaminą dėl nustatytų specialiųjų ugdymosi poreikių, atsirandančių dėl 
įgimtų ar įgytų  sutrikimų (neįgalumo).“; 

6.2. išdėstau 3 punktą taip: 
„3. Organizuojami valstybiniai ir mokykliniai lietuvių kalbos (gimtosios ir 

valstybinės), tik valstybiniai biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, informacinių technologijų, 
istorijos, matematikos, užsienio kalbų (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzaminai ir tik 
mokykliniai – gimtųjų (baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių) kalbų, dailės, muzikos, muzikologijos ir 
technologijų brandos egzaminai.“; 

 6.3. išdėstau 8 punktą taip: 
„8. Kandidatai lietuvių kalbos (gimtosios) ir lietuvių kalbos (valstybinės) brandos 

egzamino tipą – valstybinį ar mokyklinį – renkasi savo nuožiūra.“; 
6.4. išdėstau 10 punktą taip: 



 

 

2 

„10. Technologijų brandos egzaminą gali rinktis mokinys, kuris mokosi  pagal to 
dalyko arba profesinio mokymo programą. Technologijų mokyklinis brandos egzaminas vykdomas 
kovo 8 – gegužės 29 dienomis mokykloje, kurios mokiniai pasirinko šį egzaminą laikyti.“; 

6.5. papildau nauju 111 punktu: 
„111. Eksternas, pasibaigus prašymų teikimų laikui, bet ne vėliau kaip likus 7 darbo 

dienoms iki pakartotinės sesijos pradžios – Kauno miesto  bazinės mokyklos direktoriui.“;  
6.6. išdėstau 12 punkto antrąją pastraipą taip: 
„Kandidatai, kurie mokosi ir pagal profesinio mokymo programas, pasirinkę 

technologijų mokyklinį brandos egzaminą,  prašyme nurodo profesinio mokymo programos 
pavadinimą ir jos kodą.“; 

6.7. papildau nauju 21.5 punktu (ankstesnius 21.5 ir 21.6 punktus laikau 21.6 ir 21.7 
punktais):  

„21.5. eksternas, pateikęs prašymą pasibaigus prašymų teikimo laikui, bet ne vėliau 
kaip likus 7 darbo dienoms iki pakartotinės sesijos pradžios – Kauno miesto bazinės mokyklos 
direktoriui;“; 

6.8. išdėstau 24.1 punktą taip: 
„24.1. žymią silpnaregystę, aklumą su regėjimo likučiu, praktišką ar visišką aklumą 

turintis mokinys ir buvęs mokinys, kuriam brandos egzamino užduotys pateikiamos Brailio raštu;“; 
6.9. išdėstau 24.2 punktą taip: 
„24.2. mokinys ir buvęs mokinys, turintis vidutinį ar sunkų judesio ir padėties 

sutrikimą, lėtinių neurologinių sutrikimų ir dėl to negalintis atvykti į dalyko brandos egzamino 
centrą;“; 

6.10. išdėstau 24.3 punktą taip: 
„24.3. mokinys ir buvęs mokinys, turintis vidutinį, žymų, labai   žymų ar gilų klausos 

sutrikimą (kurtumą) ar kuriam atlikta  kochlearinio implanto operacija;“; 
 6.11. išdėstau 26 punktą taip: 
„26. Kandidatai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių dėl 

skaitymo, regos ar klausos sutrikimo, dėl atliktos kochlearinio implanto operacijos, dėl 
kompleksinių ir kitų negalių, lietuvių kalbos (gimtosios) ir  gimtosios kalbos (baltarusių, lenkų, 
rusų, vokiečių) brandos egzaminus laiko atskiroje brandos egzamino centro patalpoje.“; 

6.12.  išdėstau 27.1 punktą taip:  
„27.1. iki kovo 7 dienos mokyklos direktoriui pateikė prašymą atleisti nuo egzaminų ir 

medicininę pažymą su ligos pavadinimu, kuri yra Ligų, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo 
brandos egzaminų, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-11/18 (Žin., 
2003, Nr. 10-371),  prie ligos pavadinimo yra nurodytas atleidimo terminas „nuolat“;“; 

6.13. papildau nauju 27.2 punktu (ankstesnį 27.2 punktą laikau 27.3 punktu): 
„27.2. iki einamųjų metų egzaminų tvarkaraštyje nustatytos pasirinkto egzamino 

dienos  mokyklos direktoriui pateikė prašymą atleisti nuo egzaminų ir medicininę pažymą su ligos 
pavadinimu, kuri yra Ligų, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąraše,   
prie ligos pavadinimo  nurodytas atleidimo terminas baigiasi po to dalyko brandos egzaminui 
pakartotinėje sesijoje nustatytos datos;“;  

6.14. išdėstau 31 punktą taip:  
„31. Mokinys ir buvęs mokinys, turintis vidutinį, žymų, labai žymų ar gilų klausos 

sutrikimą (kurtumą) ar kuriam atlikta  kochlearinio implanto operacija,  pasirinkę užsienio kalbos 
(anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzaminą ir turintys negalią patvirtinantį dokumentą, 
mokyklos direktoriaus įsakymu atleidžiami nuo pasirinkto užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, 
vokiečių) brandos egzamino klausymo dalies. Jei mokykloje nėra galiojančių negalią patvirtinančių 
dokumentų, jie mokyklos direktoriui pateikia sveikatos priežiūros įstaigos gydytojo otolaringologo 
pažymą apie klausos sutrikimą ir klausos toninę audiogramą. Pažymoje turi būti nurodoma klausos 



 

 

3 

sutrikimo  grupė (vidutinis, žymus, labai žymus, gilus klausos sutrikimas ar atlikta  kochlearinio 
implanto operacija).“; 

6.15. įrašau 41 punkte vietoj žodžių „specialiųjų poreikių kandidato“ žodžius 
„specialiųjų ugdymosi poreikių turinčio kandidato“; 

6.16.  išdėstau 42 punktą taip: 
„42. Kandidatams, turintiems sveikatos sutrikimų, patvirtintų gydytojų konsultacinės 

komisijos pažymomis, pagal šios komisijos rekomendaciją gali būti pritaikomos brandos egzamino 
vykdymo sąlygos ir dalyko brandos egzamino vykdymo ir vertinimo instrukcija. Prašymą kartu su 
gydytojų konsultacinės komisijos pažyma mokinys ir buvęs mokinys pateikia mokyklos direktoriui, 
eksternas – bazinės mokyklos direktoriui.“; 

6.17. įrašau 44.2 punkte vietoj žodžių „specialiųjų poreikių kandidatams“ žodžius 
„specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems kandidatams“; 

6.18. išdėstau 61.2 punktą taip: 
„61.2. sudaro specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių kandidatų, kuriems reikalingi 

brandos egzamino užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijos pritaikymai, sąrašą. 
Mokyklos direktorius sąrašą patvirtina parašu ir kartu su pirminės sveikatos priežiūros įstaigos 
gydytojų, gydytojų konsultacinės komisijos ar pedagoginės-psichologinės tarnybos išduotomis 
pažymomis (jeigu specialiųjų ugdymosi poreikių turintis mokinys ar buvęs mokinys mokosi ne 
specialiojoje mokykloje) perduoda savivaldybės administracijos švietimo padaliniui;“; 

6.19. įrašau 61.3 punkte vietoj žodžių „iki gegužės 31 dienos“ žodžius „iki gegužės 30 
dienos“; 

6.20. išdėstau 63 punktą taip: 
„63. Informacija apie mokinio, buvusio mokinio specialiuosius ugdymosi poreikius 

pateikiama jo ar jo teisėto atstovo raštišku sutikimu.“; 
6.21. įrašau 65 punkte vietoj žodžių „specialiųjų poreikių turinčių kandidatų“ žodžius 

„specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių kandidatų“; 
6.22. išbraukiu 75.8 punkte žodžius „jei jis yra, ar egzamino užduotyje“; 
6.23.  išbraukiu 75.10 punkto pirmojoje pastraipoje žodžius „jei jie yra“, antrojoje 

pastraipoje – „jei buvo atsakymų lapas“;  
6.24. išbraukiu 75.11 punkte žodžius „jei buvo atsakymų lapas“; 
6.25. papildau 78 punktą penktuoju ir šeštuoju sakiniais: „Jei egzamino centras yra 

Lietuvos Respublikos ambasada (toliau – ambasada), vykdymo grupės sudėtį ne vėliau kaip likus 7 
dienoms iki valstybinio brandos egzamino dienos tvirtina švietimo ir mokslo ministras, suderinęs su 
Užsienio reikalų ministerija. Egzamino centro vyresnysis vykdytojas turi turėti leidimą dirbti su 
„RIBOTO NAUDOJIMO“ dokumentais tuo  atveju, jeigu priimamas vokas su valstybinio brandos 
egzamino užduoties ar jos dalies turiniu priėmimo metu nėra teisėtai atskleistas.“;  

6.26. išdėstau 79 punktą taip:  
„79. Valstybinio brandos egzamino vyresniuoju vykdytoju skiriamas mokyklos, kurios 

mokiniai ir buvę mokiniai valstybinio brandos egzamino nelaiko tame centre, direktorius, 
direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir skyriaus vedėjas, ambasadoje – ambasados darbuotojas, 
administratoriumi – mokyklos direktorius ar vienas iš mokyklos direktoriaus pavaduotojų, 
ambasadoje – ambasados darbuotojas.“; 

6.27. išbraukiu 89.10 punkte žodžius „jei buvo atsakymų lapai“; 
6.28. išbraukiu 90.10 punkte žodžius „jei yra atsakymų lapas“; 
6.29. išbraukiu 90.11.1 punkte žodžius „jei yra atsakymų lapai“; 
6.30. išdėstau 91.6 punktą taip: 
„91.6. ant kiekvieno valstybinio brandos egzamino atsakymo lapo užklijuoja 

kandidato kodą. Pagal kodo numerį  išdalija užduotis  kandidatams. Kandidato protokole ir kodo ant 
atsakymų lapo ar užduoties numeriai turi sutapti;“; 

6.31. išdėstau 91.7 punktą taip: 



 

 

4 

„91.7. kandidatams perskaito iš duomenų perdavimo sistemos KELTAS išimtus 
dalyko brandos egzamino vykdymo reikalavimus;“;  

6.32. išbraukiu 91.10 punkte žodžius „jei jie yra“; 
6.33. išbraukiu 91.16 punkte žodžius „jei yra atsakymų lapai“; 
6.34. išdėstau 91.19 punktą taip: 
„91.19. surenka atsakymų lapus, baigia pildyti vykdymo protokolus. Valstybinio 

brandos egzamino vykdytojas atsakymų lapus sudeda į specialų Nacionalinio egzaminų centro 
voką, gautą kartu su brandos egzamino užduotimis. Kartu su atsakymų lapais į voką įdeda visas 
nepanaudotas brandos egzamino užduotis, kodų lapą, pasirašytą valstybinio brandos egzamino 
vieną vykdymo protokolą, tuščius naudotus vokus ir voką užklijuoja. Užklijuotus vokus, brandos 
egzamino vieną vykdymo protokolą ir anksčiau iš egzamino išėjusių kandidatų užduočių 
sąsiuvinius perduoda vyresniajam vykdytojui;“; 

6.35. išbraukiu 102 punkte žodžius „jei jie yra“; 
6.36. išdėstau 108 punktą taip: 
„108. Valstybinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimo komisijų (toliau – 

valstybinio brandos egzamino vertinimo komisija), kurias sudaro dalyko mokytojai ir kiti specialistai, 
išskyrus lietuvių kalbos (gimtosios) valstybinio brandos egzamino teksto rašymo dalies kandidatų 
darbų vertinimo komisiją, pirmininkus Nacionalinio egzaminų centro direktoriaus teikimu iki einamųjų 
metų balandžio 30 dienos tvirtina švietimo ir mokslo ministras, o vardinę sudėtį – Nacionalinio 
egzaminų centro direktorius. Lietuvių kalbos (gimtosios) valstybinio brandos egzamino teksto rašymo 
dalies kandidatų darbų vertinimo komisijas (toliau – teksto rašymo dalies vertinimo komisija), kurias 
sudaro dalyko mokytojai ir kiti specialistai,  iki einamųjų metų balandžio 30 dienos tvirtina 
savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo.“; 

6.37. įrašau 112 punkte po žodžio „mokyklų“ žodžius „ir tautinių mažumų“; 
6.38. išdėstau 131 punktą taip: 
„131. Pagrindinės sesijos valstybinių brandos egzaminų vėliausią galimą rezultatų 

skelbimo datą nustato švietimo ir mokslo ministras. Konkrečias pagrindinės ir pakartotinės sesijos 
valstybinių brandos egzaminų rezultatų skelbimo datas per tris dienas nuo Valstybinių brandos 
egzaminų vertinimo komiteto posėdžio, patvirtinusio rezultatus, dienos nustato Nacionalinio 
egzaminų centro direktorius.“; 

6.39.  įrašau 137 punkte vietoj žodžių „iki einamųjų metų liepos 21 dienos“ žodžius 
„iki einamųjų metų liepos 20 dienos“; 

6.40. įrašau 139 punkte vietoj žodžių „iki einamųjų metų liepos 22 dienos“ žodžius 
„iki einamųjų metų liepos 23 dienos“. 

7. Nurodytuoju įsakymu patvirtintuose Kalbų įskaitų nuostatuose: 
7.1. įrašau 3 punkte vietoj žodžių „specialiųjų poreikių mokiniui“ žodžius  

„specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui“;  
7.2. įrašau 14 punkte po žodžio „KELTAS“  žodžius „ir skelbiamos Nacionalinio 

egzaminų centro tinklalapyje“. 
8. Pripažįstu netekusiais galios: 
8.1. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 7 d. įsakymo 

Nr. ISAK-2376 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. ISAK-2391 
„Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų nuostatų, 
Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio raštingumo įskaitos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. 136-5543) 3 punktą; 

8.2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 7 d. įsakymo 
Nr. ISAK-2376 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. ISAK-2391 
„Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų nuostatų, 
Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio raštingumo įskaitos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 4 punktą;  



 

 

5 

8.3.  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. gruodžio 30 d. 
įsakymo Nr. ISAK-3525 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 
ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų 
nuostatų, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio 
raštingumo įskaitos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2009, Nr. 4-114) 3 punktą; 

8.4. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. gruodžio 30 d. 
įsakymo Nr. ISAK-3525 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 
ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų 
nuostatų, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio 
raštingumo įskaitos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 4 punktą; 

8.5. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. gruodžio 23 d. 
įsakymo Nr. ISAK-2775 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 
ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų 
nuostatų, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio 
raštingumo įskaitos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 3 punktą;  

8.6. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. gruodžio 17 d. 
įsakymo Nr. V-2337 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. ISAK-
2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų nuostatų, 
Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio raštingumo įskaitos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 3 punktą;  

8.7. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. gruodžio 17 d. 
įsakymo Nr. V-2337 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. ISAK-
2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, Kalbų įskaitų nuostatų, 
Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo nuostatų ir Mokinių kompiuterinio raštingumo įskaitos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 4 punktą. 

9. Nustatau, kad: 
9.1. šio įsakymo 1 punktas galioja iki 2012 m. rugpjūčio 31 dienos; 
9.2. šio įsakymo 2, 4, 8.2,  8.4, 8.5, 8,7 punktai įsigalioja 2012 m. rugsėjo 1 dieną.  

 
Švietimo ir mokslo ministras 

 
 

Gintaras Steponavičius 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rengėjas Saulius Zybartas, tel. 275 618 


